A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb tres petites perfora-
cions i text gastat a la banda inferior esquerra, 302 × 90 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 158, núm. 24.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 24.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, núm. 24.

In nomine Domini. Ego Argelo, femina, et filio meo Richulfo 
et uxori mea Sibila, et filia mea Orucia, venditores sumus tibi 
Enguncia, vicechominissa, emtrice. Per hanc scriptura vindicionis 
nostri vindimus ti[bi moli95]nare nostro proprio, qui nobis advenit 
de parentorum et ad me Argilo per meo decimum. Et est ipso 
molinare in chomitatu Urgello, in castrum Cleriana vel infre suos 
[term]ines. Qui afrontat ipso molinare cum suo caput aquis et suo 
rego et suo casale de i parte in flumine Cardosnario; et de alia 
in ipsa reclosa de Seniofredo et de Orucio et illorum eredes; et 
de tercia in ipsa insula de Distro; et de quarta parte in Rrocha 
fundata et in via qui vadit contra Clariana. Quantum infra istas 
afrontaciones includunt sic vindimus tibi in ipso mulinare, cum 
suo [ca]put aquis et suo rego et [s]uo casale et suo exio et regre-
sio ipsas nostras hereditates quos nos ibidem abemus vel abere 
debemus per quacumque voce, ab integrum, ad tuum proprium 
ego Rriculfo tres ereditates propter precium placibile solido i et 
argencios iii, in rem valentem. Et est manifestum. Quod si nos 
vinditores aut ullusque homo qui ista carta vindicionis venerit pro 
inrumpendum non hoc valeat vindicare set componat in duplum 
cum omnem suam inmeliorationem et inantea ista vindicio firma 
permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicione iii nonas decembris, anno xii regnante 
Rodbertus rex.

Sig+num Argelo. Sig+num Rriculfo. Sig+num Sibila. Sig+num 
Orucia, qui ista vindicionis fecimus et firmare rogavimus.

95. El text entre claudàtors procedeix de C.
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Sig+num Giscafredo. Sig+num Wifred, ministral. Sig+num 
Galito.

Durandus, presbiter, rogitus scripsi et sub (ss) die et anno 
quod supra.

37

1007, desembre, 30
Venda. Oliba i la seva esposa Emmo venen a la vescomtessa Engonça 

dues peces de vinya situades a Cardona, a Lesceres, pel preu de 5 
sous, en espècie.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb una petita perforació a 
la part superior dreta que afectava el text ja a mitjan segle xvii, 220 × 72 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 22.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 22.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 13r, núm. 22.

In nomine Domini. Ego, Oliba et uxori mea Emmo, vinditores 
sumus tibi Enguncia vicecomitesa. Per hanc scriptura [vindi]cionis 
nostre vindimus tibi pecias ii de vineas cum arboribus, que nobis 
advenerunt de complantacione. Et sun[t] ipsas ii pecias de vinea in 
comitatum Urgellitensis, in finibus Cardona, vel ad ipso Collo de 
Laceres. Et a[front]tant ipsas ii pecias de vinea de parte orientis 
in vinea de Vities; et de meridie in torente que discurit et d[...]; 
et de occiduo in vinea de Oliba; et de parte vero circii in via 
que perguit ubique. Quantum infra istas afrontaciones includunt 
sic vindimus tibi ipsas ii pecias de vinea ab integrum cum ixio96 
vel regresio, in precio placibile solidos v in rem valentem. Et est 
manifestum. Quod, si ego \nos/ vinditores aut ullusque omo venerit 
pro inrumpendum, non hec valeat vindicare set componat cum sua 
inmelioracione et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta vindicionis iii kalendas ianuarii, anno xiimo 
Rodberto rege regnante.

Sig+num Oliba. Sig+num Emo que ista vindicio rogavimus 
scribere et testibus firmare rogavimus.

Sig+num Argiano. Sig+num Mirone. Sig+num Oliba.

96. Sic.
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Argiricus, presbiter, rogatus scripsit (ss) et die et anno quod 
supra.

38

1008, gener, 27 
Venda. Adelaida i els seus fills Guiscafred, Sinofred, Fulgenci, Sigi-

nisc, Guisad i Zenó, juntament amb Engonça i els seus fills Sa-
lamon, Guifred, Adangel, Arivensi, Suger i Company, venen a la 
vescomtessa Engonça un molí que tenen al comtat d’Urgell, al 
castell de Clariana, pel preu de 2 sous i 4 argenços, en espècie.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, amb diverses perfora-
cions i una mutilació en tots dos extrems, encara que hem conservat el frag-
ment corresponent a la banda esquerra, 310 × 85 mm, Archivo Ducal de Car-
dona, lligall 158, núm. 23.

 B Còpia de 1669, per J. B. Llop, realitzada quan el document era íntegre, Archi-
vo Ducal de Cardona, lligall 129, núm. 23.

 c Còpia, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 157, 
núm. 23.

In nomine Domini. Ego Adaladis, [femina, et fili97]us meis, 
id est: Guiscafredus et Singifredus et Fulgencius et Sigiricus et 
Guisadus et [Ceno], et Engovara et filiis meis, id est: [Sa]la[mone 
et G]udicelus et Adarageldo et Arivonsus et Sugerus et Compa-
go, vinditores sumus in unum tibi emptrice nostra Enguncia 
vi[cecomitis]sa. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus 
tibi mulinare, qui nobis advenit de parent[orum.] Et est ipso mu-
linare in comitatum [U]rge[llense, in] castro Clariana, in flumen 
Cardonario, in loco quo vocant a[d ip]sa insula de Bonessindo, 
qui est condam. Et affro[ntat] ipso mulinare: de parte orie[ntis in 
insula de] Od[e]gario, qui est condam; et de meri[di]e, in terra de 
[Su]gero; et de occiduo in Roca; et de circii in terra de [Odesi]
no, qui fuit coma.98 Quantum infra istas [afrontationes inclu]dunt 
sic donamus tibi ipso mulinare, cum exio et regresio, ab omnem 
integritatem, propter precio placibile solidos ii et argencios iiii, 
in rem [va]le[ntem. Et est m]anifestum. Et qui contra hanc ista 
carta vindicionis inquiatare99 voluerit in duplo componat et is[ta 
c]a[rta] firma permaneat omnique tempo[re.]